
Strana 1

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Duben 2004
ročník třináctý ZDARMA

Dnes v čísle
� Slovo místostarosty
� Oznámení o deratizaci
� Opilce prozradil plast
� Vypalování trávy

některé jedince
nepřešlo

� Technické služby
informují

� Devadesátiny slavili
slivovicí

� Výrobci suvenýrů mají
šanci

� Na Bohumila Berku
budou hasiči
vzpomínat

� Putování za hvězdami
přede dveřmi

� Pozvánka na
Přírodovědnou stezku

� Arnstadt slaví 1300 let
od svého vzniku

� Z dubské historie
� Novosedlice obhájily

prvenství
� Cyklistům začíná

sezóna
� Napsali jste nám
� Zpod starého dubu
� Co se děje v Dubí
� Co se děje za humny
� Vzkazy a vzkazíky

Pohodové velikonoční svátky přeje Městský úřad Dubí.

Při příležitosti Dne učitelů navštívila starostka města Ilona Smítková a předsedkyně
školské komise Eva Vágnerová také mstišovské předškoláky.



www.mesto−dubi.czDuben 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 2

Vážení spoluobčané, 
opět cítím potřebu Vás seznámit s několika novinkami, které se

týkají stavebních akcí na území města Dubí. Jedná se především
o základní změnu, která nastane v nejbližším období měsíce květ−
na a června letošního roku. Vzhledem k častým dotazům a po−
střehům k dění v okolí křižovatky v Pozorce, především pak ke ká−
cení stromů části lesíka, chci sdělit širší veřejnosti některé po−
drobnosti.

Ředitelství silnic a dálnic Praha, provoz Chomutov, započne
s výstavbou kruhové křižovatky s tím, že v předstihu, v měsíci
březnu, v období vegetačního klidu, musela být vykácena již uve−
dená část lesíka. Následně v uvedeném období letních měsíců bu−
de investor pokračovat ve výstavbě kruhové křižovatky, která má
v první řadě po dokončení mít význam především ve zlepšení do−
pravního uspořádání a plynulosti, hlavně pak v bezpečnosti silnič−
ního provozu. 

Tato významná stavba na území městské části Dubí−Pozorka
bude členěna do několika fází výstavby, během nichž dojde sa−
mozřejmě k jistým dopravním omezením. Po dokončení ale město
získá další bezpečnou křižovatku. Během výstavby dojde k pře−
ložkám některých sítí, bude provedeno nové osvětlení komunika−
ce, zčásti zmizí závěsné kabely kamerového systému mezi sloupy
VO a budou uloženy nové kabely do země. Uvedenou výstavbou

dohodě s firmou Tevys, budou jisté služby zabezpečovány od 15.
dubna 2004, již novým oddělením, tak aby předání majetku probí−
halo bez větších nedostatků. Tento stav by neměl trvat déle než
do 15. května tohoto roku. Po tomto datu bude celá agenda kom−
pletně převedena a občan by měl mít plnohodnotnou službu. 

Samozřejmě nájemníky bude zajímat i vyúčtování roku 2003.
Ano, současný správce musí ze zákona ukončit do konce měsíce
dubna agendu vyúčtování tak, že ji uceleně předá novému správ−
ci. Jinak by nemělo dojít k nějakým problémům z hlediska služeb
poskytovaných bývalým či novým správcem. Dochází však k ně−
kolika otázkám, především od občanů. Je jistá skupina občanů
spokojených s bývalým správcem a naopak, jistá skupina nespo−
kojených. To je však vždy, nelze každému vyhovět. To ví každý
z nás. Jedná se o různorodé otázky, stížnosti, řešení je někdy
uspokojující a někdy ne. Je to samozřejmé, nájemník, který řádně
platí za služby a nájem, chce mít jistý klid a pořádek. Tyto a další
věci se musí řešit. Jak mám možnost sledovat, ne vždy je občan
spokojen, je honěn tam a zase zpět, jako když o něho nemá nikdo
zájem. Chceme tomu zabránit tím, že ten kdo je majitelem bude
i správcem. Spokojenost s vyřizováním tak dostane novou formu,
zodpovědnost nebude přehazována, vše bude soustředěno na je−
den subjekt. Máme smluvně zajištěn servis agendy správy domů,
budeme mít absolutní přehled, jak se nakládá s finančními pro−
středky vybíranými za nájem a služby. Lze jednoznačně říci, že
dojde ke zprůhlednění hospodaření v bytovém fondu. Nelze než
závěrem poděkovat firmě Tevys, která jak samo její vedení hovo−
ří, se snažila vyhovět požadavkům města a jejím občanům po ce−
lou dobu své působnosti. Město a zástupci města však mají na vě−
domí, že hospodaření a učelné vynakládání prostředků je jedním
z prvořadých úkolů, a jak vím, tak každý zastupitel chce svého
mandátu využít ve prospěch města. Měl by tak činit!

Pavel Pernekr
místostarosta 

Slovo místostarosty

dojde k naplnění dalšího bodu takzvaného "Desatera", tedy inves−
tičních akcí, schválených v minulosti zastupitelstvem města. 

Zeleň, jak mnozí správně upozorňují, bude nahrazena náhrad−
ní výsadbou. Na jejím ztvárnění a projektu se podílí zastupitelka
Ing. Ivana Větrovcová společně s pracovnicí městského úřadu pa−
ní Skokánkovou, zastupující státní orgán. Ve vrchní části komuni−
kace, pod bývalými Stavebními stroji, vyrostou dvě nové zastávky
pro MHD. Spoluúčast města na spolufinancování projektu se pů−
vodně odvíjela od částky 2 mil. Kč, dnes jsme dospěli s investorem
k dohodě, že spoluúčast se bude pohybovat v rozmezí do půl
mil. Kč. Město finančně pokryje pouze výstavbu nových chodníků.
Jedná se o pravou stranu komunikace ve směru do Teplic. Věřím,
že občané pochopí náročnost výstavby kruhové křižovatky, která
po dokončení přispěje k výraznému zlepšení průjezdnosti tohoto
nebezpečného úseku E55. 

Jak již mnozí občané vědí, dojde během měsíce dubna a květ−
na k převzetí správy bytového fondu zpět na město. Firmě Tevys
končí dnem 30. 4. 2004 mandátní smlouva s Městem Dubí. Nové
oddělení bude spadat pod technický odbor městského úřadu,
pravděpodobně pod názvem Správa bytového fondu. Bude umís−
těno v areálu bývalé hasičské zbrojnice, dnes malého nákupního
centra, vedle cukrárny, v ulici Krušnohorská 41. Změna, která je
nezbytná pro další správu a údržbu bytového fondu dostává kon−
krétní formu. Veškeré změny týkající se plateb a dalších záležitos−
tí budou řešeny v uvedeném období. Občané včas dostanou oběž−
ník týkající se nového uspořádání a kontaktů pro případ havárie, či
vzniklé nedostatky spojené s bydlením. Proto chci upozornit, že po



www.mesto−dubi.czDuben 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 3

Harmonogram rozmístění a svozu velkokapacitních kontejnerů v roce 2004
Březen − duben
Umístění velkokapacitního kontejneru Den přistavení Den odvozu
Oblast 1
Dubí lázně Pátek 9. dubna Úterý 13. dubna
Karolíny Světlé−Obecní paneláky Pátek 9. dubna Úterý 13. dubna
Karolíny Světlé−Družstevní paneláky Pátek 9. dubna Úterý 13. dubna
Školní náměstí Pátek 9. dubna Úterý 13. dubna
Koněvova 1 Pátek 9. dubna Úterý 13. dubna
Oblast 2
Koněvova 2 Úterý 13. dubna Pátek 16. dubna
Sídliště Družba Úterý 13. dubna Pátek 16. dubna
Důl Bedřich Úterý 13. dubna Pátek 16. dubna
Pohraniční stráže Úterý 13. dubna Pátek 16. dubna
Sídliště Karlex Úterý 13. dubna Pátek 16. dubna
Oblast 3
Na Výsluní 1 Pátek 16. dubna Pondělí 19. dubna
Na Výsluní 2 Pátek 16. dubna Pondělí 19. dubna
Tovární Pátek 16. dubna Pondělí 19. dubna
Zelená Pátek 16. dubna Pondělí 19. dubna
Zahradní nad Prahou Pátek 16. dubna Pondělí 19. dubna
Oblast 4
Lípová Pondělí 19. dubna Pátek 23. dubna
Příčná Pondělí 19. dubna Pátek 23. dubna
Dlouhá Pondělí 19. dubna Pátek 23. dubna
Nerudova Pondělí 19. dubna Pátek 23. dubna
Dukelská Pondělí 19. dubna Pátek 23. dubna
Oblast 5
Běhánky−Nerudův sad Pátek 23. dubna Pondělí 26. dubna
Drahůňky−Komenského nám. Pátek 23. dubna Pondělí 26. dubna
Běhánky−Smetanovo návrší Pátek 23. dubna Pondělí 26. dubna
Zahradní pod Prahou Pátek 23. dubna Pondělí 26. dubna
Žižkova Pátek 23. dubna Pondělí 26. dubna
Oblast 6
Topolová Pondělí 26. dubna Pátek 30. dubna
Bystřická u přejezdu Pondělí 26. dubna Pátek 30. dubna
Střední Pondělí 26. dubna Pátek 30. dubna
Mírová Pondělí 26. dubna Pátek 30. dubna
Sadová Pondělí 26. dubna Pátek 30. dubna
Oblast 7
Tichá Pátek 30. dubna Pondělí 3. května
Bílinská Pátek 30. dubna Pondělí 3. května
K. Čapka Pátek 30. dubna Pondělí 3. května
Tyršova u hřiště RD Dubí Pátek 30. dubna Pondělí 3. května
Kolonie pod Lesní bránou Pátek 30. dubna Pondělí 3. května
Oblast 8
Mstišov − Školní točna MHD Pondělí 3. května Pátek 7. května
Mstišov náměstí Pondělí 3. května Pátek 7. května
Mstišov − Stará mašina Pondělí 3. května Pátek 7. května
Cínovec 1 Pondělí 3. května Pátek 7. května
Cínovec 2 Pondělí 3. května Pátek 7. května
Oblast 9
Tovární nad bývalý Okr. Byt.podnik. Pátek 7. května Pondělí 10. května
Tovární blok domů čp.297−300 Pátek 7. května Pondělí 10. května
Mstišovská Pátek 7. května Pondělí 10. května
K Poště Pozorka Pátek 7. května Pondělí 10. května
Mstišov Školní proti čp.72 Pátek 7. května Pondělí 10. května

Opilce za volantem prozradil plast, bitku
ve Čtyřlístku ukončila policejní posila  
Hlídka Městské policie Dubí vyjela na oznámení, že v domě na−

proti čerpací stanic Aral vychází z jednoho bytu kouř. Strážníci vy−
razili dveře bytu a provedli jeho prohlídku. Pokoj, kde bylo ohnisko
požáru, již značně hořel. Strážníci evakuovali nájemníky domu
a přivolaní hasiči oheň uhasili. Při požáru nedošlo k žádnému zra−
nění.

Při hlídkové činnosti v Bystřici byl nalezen odstavený osobní
automobil s rozbitou čelní maskou. Uvnitř vozidla seděli dva obča−
né v podnapilém stavu. Strážníci prohledali okolí a nedaleko na−
lezli kousky skla a plastu u lampy veřejného osvětlení. Muži byli
zadrženi do příjezdu dopravní policie.

Hlídka nalezla odstavený osobní automobil v ulici Pohraniční
stráže. Při lustraci registrační značky vozidla, bylo zjištěno, že vo−
zidlo je nahlášené jako odcizené. Osobní automobil byl odemčený
a spínací skřínka nepoškozená. Přivolaný majitel vozidla přiznal,
že odcizení vozidla nahlásil po té, co v podnapilém stavu ujel hlíd−
ce dopravní policie.

Po oznámení obsluhy hotelu Corrado, že jim na parkovišti dva
muži obcházeli zaparkovaná vozidla a pokoušejí se dostat dovnitř,
hlídka MP v Bystřici zadržela dva mladíky, kteří odpovídali popisu,
a kteří u sebe měli pomůcky vhodné na otvírání vozidel. Oba mají
za sebou pestrou trestnou činnost. Byli předáni policii ČR.

Městská policie zasahovala při rvačce na diskotéce ve Čtyřlíst−
ku, kde došlo k vzájemnému napadení několika osob. Na zvládnutí
situace byly přivolány policejní posily z Teplic. Při zásahu bylo
použito mírnějších donucovacích prostředků. Jeden z hostů po
rvačce musel být ošetřen v nemocnici.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Technické služby města Dubí informujíMěstská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

Vypalování trávy některé jedince nepřešlo
Ačkoli je vypalování trávy dávno zakázané, některé jedince ta−

to činnost ani dnes nepřešla. Dubské hasiče v průběhu měsíce
března zalarmoval telefonát místního občana, který upozornil na
požár travního porostu ve městě. Podobně dopadlo nepovolené
pálení hrabanky na soukromém pozemku ve Mstišově, na které

upozornilo hned ně−
kolik všímavých lidí.
Největší souboj s po−
žárem ovšem hasiči
svedli až v Kvítkově,
kam přijeli pomoci
hasit rozsáhlý požár
travního porostu.

Vypalování trávy
patří k nejčastějším dů−
vodům jarních požá−
rům. (bob)

Město Dubí oznamuje občanům, že
ve dnech 13. 4. − 30. 4. 2004 proběhne
na všech katastrálních územích města
Dubí plošná povrchová a podpovrchová
deratizace.

Město zabezpečí deratizační práce
v objektech, které vlastní a na vybraných
veřejných prostranstvích prostřednictvím
odborné firmy 3 D spol. s r. o., se sídlem
v Ústí nad Labem, Veslařská 169.

Pro zajištění maximální účinnosti derati−
zace by bylo vhodné, aby se zapojili i ma−
jitelé a správci bytových i nebytových ob−
jektů ve městě. Občané, kteří mají zájem

Deratizace
o provedení deratizačních prací ve svých
objektech, mohou nahlásit svou adresu
a tel. číslo do 19. 4. 2003 na Městský úřad
Dubí, odbor technický, zadní budova, dv.
č. 22 nebo na tel. č. 417 554 629.

Na místech přístupných veřejnosti bu−
dou nástrahy umístěny do jedových stani−
ček, které znesnadňují přístup dětem a do−
mácímu zvířectvu. Deratizované objekty
a prostory i deratizační staničky uložené na
volném prostranství budou označené vý−

stražným návěstím. Deratizace bude pro−
vedena za použití chemických prostředků
schválených hlavním hygienikem ČR, kte−
ré nejsou klasifikovány jako jedy. Jsou
však při případném požití většího množství
zdraví škodlivé, proto je třeba v průběhu
deratizace zajistit zvýšený dohled nad
dětmi a chovanými zvířaty. V době pro−
vádění deratizace je nutné vodit psy na
vodítku. Dojde−li v důsledku nepozornosti
občanů k případnému požití deratizační lát−
ky, je nutné vyhledat lékaře.

Město Dubí
odbor technický



www.mesto−dubi.czDuben 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 4

Na Bohumila Berku budou dubští
hasiči vděčně vzpomínat

Nedávné úmrtí teplického dirigenta Bo−
humila Berky se stalo smutnou zprávou
i pro dubské hasiče. „Pan Berka byl čle−
nem našeho sdružení od roku 1992, nejpr−
ve jako aktivní přispěvatel, později jako
čestný člen,“ informoval šéf dubských hasi−
čů Zdeněk Veřtat. „Dlouhé roky se staral
o hasičskou kroniku a především jeho zá−
sluhou vznikla brožura o 110 letech hasičů
v Dubí.“

Bohumil Berka se ovšem podílel i na in−
formačním materiálu o hasičích ze Mstišo−
va a velkou část volného času trávil na za−
hrádce v Dubí, na kterou z Teplic dojížděl.
Narodil se 13. června 1921, od roku 1956
až do léta 1972 dirigoval dnešní Severo−
českou filharmonii. V Bohumilu Berkovi
ztratili hasiči skvělého přítele, kamaráda
a nadšeného pomocníka. Čest jeho památ−
ce! (rr)

Putování za hvězdami
přede dveřmi

Prvomájové "Putování za hvězdami" při−
pravily Městské úřady v Geisingu a v Al−
tenbergu ve spolupráci s radnicemi z Dubí
a z Krupky. Hnacím motorem příprav pak
byla Zemská vláda v Dippoldiswalde
a Krajský úřad Ústeckého kraje.

Akce, jejíž nosnou myšlenkou je rozšíře−
ní Evropské unie, začíná v sobotu 1. květ−
na ve 14 hodin ekumenickou bohoslužbou
v v kapli Svatého Wolfganga v Geisingu.
Odtud se účastníci přesunou pěšky do Al−
tenbergu, poté na Zinnwald, Cínovec
a plánovaný konec je na Komáří vížce. Po−
drobný program akcí bude zveřejněn pro−
střednictvím sdělovacích prostředků.

Jindřich Pech

Vážení čtenáři,
rozkvetlé zahrady svědčí neomylně o příchodu jara. To letošní je navíc významné

tím, že bude naše první "evropské". Někdo se na náš vstup do Evropské unie dívá
skepticky, jiný ho vítá s otevřenou náručí. Tak či onak, teprve další roky ukáží, jestli se
staneme plnohodnotným partnerem vyspělých zemí, nebo zamíříme k evropskému
"Balkánu". A o tom nerozhodne žádný z politiků, ale především my sami. Svým jedná−
ním, ochotou, slušností a jazykovou vybaveností. Protože "pivní kultura" a každodenní
nadávání na cokoli se v současné Evropě už dávno "nenosí"! Přeji vám všem za re−
dakční radu voňavé jaro, hodně sil, úspěchů a spokojenosti.

Jindřich Pech − šéfredaktor 

Devadesátiny slavili slivovicí
Stopičkou slivovice a sklenkou šampusu si připili starostka města Ilona Smítková a místostarosta Jan Dráždil s oslavencem Imrichem

Zeleníkem při příležitosti jeho devadesátých narozenin. Během návštěvy v kruhu rodiny popřáli gratulanti Imrichu Zeleníkovi i nadále
mnoho zdraví a životního optimismu. (rr)

Česká centrála cestovního ruchu − Czech−
Tourism vyhlásila celostátní "Přehlídku regio−
nálních turistických suvenýrů". Finále pře−
hlídky se uskuteční při Tourpropagu 2004
v Písku. Cílem přehlídky je představit Českou
republiku z pohledu suvenýrů. Turistický suve−
nýr by měl být specifickým symbolem regionu.

Suvenýrem se rozumí zajímavý před−
mět, který je vázaný k určitému místu (na−
př. barevné dřevěné sošky z Vysočiny, kte−
ré vyrábí se více než 100 let v okolí Hlin−
ska, panenky v typickém kroji ze Slovácka,
tradiční skleněná bižuterie z Jablonecka
nebo ručně obarve−
ný modrotisk z Oleš−
nice, betlémy z Tře−
bíče atd.).

Předměty dodané
na "Přehlídku regio−
nálních turistických
suvenýrů" bude pro−
hlížet a komentovat
odborná porota a bu−
dou vystaveny ve
dnech 25. až 26. květ−
na 2004 v Písku. Po−
kud se podaří najít
opravdu zajímavé
exempláře, natočí
o nich Česká televize
jeden díl z cyklu pořa−
dů "Toulavá kamera".

Pokud se chcete

V den oslav byla branka u Zeleníků stále dokořán! Oslavenci předala květinu také starostka města Ilona Smítková

Výrobci suvenýrů mají šanci
pochlubit suvenýry Vašeho regionu, označte
je jménem a adresou přihlašovatele a zašlete
poštou, nejpozději však do 30.4. 2004, na
adresu:

Česká centrála cestovního ruchu 
− CzechTourism
odbor regionalistiky
P.O.Box 32
Vinohradská 46, 120 41 Praha 2
Nevyžádané předměty se nevracejí.
Další informace žádejte na telefonním čís−

le 221 580 414 (pí. Veronika Váňová, mana−
ger regionalistiky). (rr)



www.mesto−dubi.czDuben 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 5

V poválečné historii Dubí zasedlo do křesla předsedy národní−
ho výboru či později do židle starostovské již třináct představitelů
(Vladimír Řehoř a Ilona Smítková byli zvoleni dvakrát). Zde jsou
pěkně popořádku:

1945
Předseda MNV: Josef Štrobl (8. 5. 1945 − 4. 3. 1946)

odstoupil pro nemoc
1946
Předseda MNV: František Pevný (4. 3. 1946 − 16. 4. 1947)

rezignace
1947
Předseda MNV: V. Frank (16. 4. 1947 − 8. 5. 1947)

prozatímní funkce
Jan Pavlíček (8. 5. 1947 − 9. 11. 1949)

odstoupil
1949
Předseda MNV: Bohumil Balada (9. 11. 1949 − 26. 5. 1954)
1954
Předseda MNV: Josef Pánek (26. 5. 1954 − 19. 5. 1957)
1957
Předseda MNV: Vladimír Řehoř (19. 5. 1957 − 1962)
1962
Předseda MNV: Josef Litoš (1962 − 1964)
1964
Předseda MNV: Vladimír Řehoř (5. 7. 1964 − 28. 1. 1971)

důchod
1971
Předseda MNV: Václav Otvinovský (28. 1. 1971 − 29. 6. 1981)
1981
Předseda MNV: Bedřich Scholz (29. 6. 1981 − 1990)
1990
Volbami v listopadu 1990 skončila činnost národních výborů.
Starosta města: Ladislav Fidler (1990 − 1994)
1994
Starostka města: Ilona Smítková (1994 − 1998)

(1998 − 25. 4. 2001)
odvolání z funkce

2001
Starostka města: PhDr. Jutta Kučerová (25. 4. 2001 − 19. 11. 2002)
2002
Starostka města: Ilona Smítková (od 20. 11. 2002)

Pozvánka na 3. ročník Přírodovědné stezky
Všichni soutěživí zájemci o přírodu jsou zváni k soutěži Příro−

dovědná stezka, která se koná v sobotu 24. dubna v 10 hodin na
malé škole v Dlouhé ulici (směr Běhánky) v Dubí 2. Sraz je na lou−
ce pod Husovým vrchem, kde bude start celé soutěže. Cíl je na
pískovně v Běhánkách. Tady bude možné si opéct vuřty a vítězo−
vé zde převezmou zajímavé ceny. Ludmila Šedivá

Letošní zima sněhem nešetřila. Na Cínovci to mnohdy vypada−
lo jak za polárním kruhem. Foto: Karel Fiala

Partnerské město Arnstadt
slaví 1 300 let od svého vzniku

O historickém městě Arnstadt (SRN) bylo na stránkách Dub−
ského zpravodaje již hodně napsáno. Bylo by tedy zbytečné opět
psát o vzniku partnerských vztahů mezi městem Dubí a Arnstad−
tem. Víme, že od prvního setkání představitelů obou měst před je−
denácti lety vznikla mnohá přátelství, která trvají dodnes. Počet vý−
měnných akcí v oblasti společenské, kulturní i sportovní se neu−
stále zvyšuje. To je asi hlavním bodem obsahu ratifikační smlou−
vy, která byla před několika lety podepsána. Město Arnstad má
několik partnerských měst. Kromě našeho města Dubí také ně−
mecké město Kassel, francouzské Le Bouscat a rakouské Gurk.

V letošním roce slaví Arnstadt 1 300 let od svého vzniku. Osla−
vy tohoto výročí budou probíhat ve dnech 30. 4 − 2. 5. 2004. Také
naše město dostalo pozvání na tuto velkolepou slavnost. Delega−
ce se bude skládat nejen z představitelů města, ale i z účinkují−
cích, kteří se zúčastní kulturních programů. Budou to především
žáci Základní umělecké školy Dubí, kteří jsou v Arnstadtu již velmi
známí, neboť pravidelně každým rokem koncertují nejen v tomto
městě, ale i v jeho okolí. Poprvé pojedou reprezentovat naše měs−
to i dubské mažoretky. Společně s dechovou hudbou "Ústečanka"
mají před sebou několik velmi náročných vystoupení. 

Čtyřicet sedm členů naší delegace doplní také klienti společ−
nosti ARKADIE se svými asistenty, kteří budou hosty společnosti
MARIENSTIFT v Arnstadtu (společnost soustřeďující ústavy soci−
ální péče). 

Doufáme, že se tato akce našim přátelům vydaří, snad i počasí
bude přát. Účastníky oslav čeká jistě spousta pěkných zážitků,
o které se rádi se čtenáři Dubského zpravodaje podělí v některém
z příštích čísel. 

Hana Chaloupková
humanitní odbor

Úspěch v recitační soutěži
Každým rokem se vybraní žáci z prvního stupně ZŠ Dubí 2

účastní recitační soutěže. Po vítězství ve školním kole se vypraví
do Teplic a změří své umění s dětmi v oblastním kole.

V letošním ročníku slavil velký úspěch Miroslav Lakatoš ze dru−
hé třídy ZŠ Dubí 2. V oblastním kole se umístil na 3. místě a mohl
postoupit do kola okresního. Reprezentoval tak dobře naši školu,
protože kvalitou recitace zůstal v lepší polovině soutěžících z ce−
lého okresu. Navíc odbornou porotu tvořily profesionální herečky
a divadelní režisér a tím byl zajištěn kvalitní posudek. V příští sou−
těži budeme odvážně směřovat k dalšímu úspěchu s velkou chutí.

Libuše Arnoldová − učitelka ZŠ Dubí 2 

Velikonoční svíčky
Velikonoce − křesťanský svět je slaví jako své největší svátky,

ostatní, jako svátky návratu jara. Nedáme se znechutit výzdobou
v supermarketech, která nám už od února vnucuje čokoládové za−
jíce, ale sami si v pravý čas děláme vlastní výzdobu ve svém nej−
bližším okolí − doma, ve škole, v kanceláři, tam, kde je nám dobře.
Letos jsem se při vybalování velikonočních rekvizit zamyslela nad
kraslicemi, které uchovávám i několik let. Napočítala jsem sedm
způsobů techniky výzdoby. Další, jinak zpracované, mám ve ško−
le. Pak jsem zalistovala ve svých tématických sešitech o vaření
a najednou se vylouplo téma na letošní velikonoční posezení: bu−
deme si vyprávět o velikonočních kraslicích, nejen o způsobu zdo−
bení, ale i o různých materiálech a také jak najednou zpracovat
větší množství čerstvě natvrdo uvařených vajíček. Samozřejmě si
vyměníme recepty na mazance, jidáše a beránky, budou připrave−
ny ochutnávky typicky jarních jídel a k tomu všemu nám bude znít
živá hudba pana J. Valty. Takže, stálé členky, ale i vy, kteří přijde−
te nově, už se na vás těšíme v Klubu v Dubí 1 v úterý 6. dubna
v 17 hodin. A když sebou přinesete na ukázku nějakou velikonoč−
ní zvláštnost z vaší domácnosti, rádi se necháme překvapit.

Eva Valtová

Z dubské historie



www.mesto−dubi.czDuben 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 6

Prvenství ve třetím ročníku Turnaje
o pohár starostky Dubí v odbíjené si
stejně jako loni odvezlo družstvo No−
vosedlic. Stříbrnou příčku vybojoval po
dramatické bitvě pořadatelský tým ze
Základní školy Dubí 2, třetí skončili re−
prezentanti Pozorky. Až čtvrtou příčku
obsadil celek ze školy v Dubí 1 a ko−
nečné pořadí uzavřeli žáci z Probošto−
va. Vyrovnané souboje hostila spor−
tovní hala Rudolfovy hutě v Bystřici.
Poděkování pořadatelů patří dubské
radnici, díky jejíž podpoře získaly nej−
lepší celky hodnotné ceny a všichni
startující malé občerstvení. 

Soňa Kosová − ZŠ Dubí 2

Cyklistům
začíná sezóna
Dvě velké cyklisté akce zažije v le−

tošním roce město Dubí. Již v květnu
odstartuje v Altenbergu mezinárodní
tříetapový závod. Ten zavede startující
na hřebeny Krušných hor, na Cínovec,
na Komáří vížku a také do Chlumce.
Přihlásit se lze prostřednictvím interne−
tu na stránkách www.altenberg.de.
Přihlášky a další informace jsou v češ−
tině. Druhou akcí letošního roku je pat−
náctietapová Tour de Natur, která za−
číná v německém Kulmbachu a přes
Cheb, Sokolov, Chemnitz, Drážďany,
Altenberg, Dubí, Ústí nad Labem a Li−
toměřice vede do Prahy. Zatímco prv−
ní akce je určena především závodní−
kům, druhé mohou využít hlavně cyk−
loturisté. Tour de Natur zahajuje kon−
cem července. O obou akcích budeme
v Dubském zpravodaji ještě informo−
vat. 

Jindřich Pech 

Novosedlice obhájily prvenství na volejbalovém turnaji

Proboštovským to slušelo, ale na dobrý výsledek to nestačilo.

Novosedlický kapitán Tomáš Vovesný přebírá pohár a cenu za
první místo z rukou starostky města Ilony Smítkové a rozhodčího
celého turnaje Antonína Košky. "Stříbrný" bystřický celek

Novosedlice stejně jako loni nezaváhaly.



www.mesto−dubi.czDuben 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 7

Reklama v Dubském zpravodaji fungu−
je. Potvrzuje to příběh Jarky Komárkové,
která nelenila a krátce po distribuci břez−
nového čísla se vydala koupit na základě
inzerátu novou baterii do mobilního telefo−
nu. "Vybruje," vybafla na nás na kulturní
komisi. "Kdo?" zděsili jsme se. "Ta bater−
ka, přeci," špitla. A tak jsme v záplavě pro−
jednávané pošty vyslechli i nesčíslné výho−
dy vibrační baterie uložené na správném
místě. Svorně jsme slíbili, že po příchodu
domů Jarku prozvoníme a pomůžeme tak
u Komárků navodit správnou jarně−večerní
atmosféru. Jenže cestou domů jsme jaksi
zapomněli. "Jsem čekala − a nic", zněla
druhý den smutná SMS. A tak vás prosí−
me, zavolejte! Telefonní číslo je 732 858
345. Bude moc ráda!

Pokud máte to štěstí jako já a posudkový
lékař pojišťovny vám podepíše třeba jen lá−
zeňskou příspěvkovou léčbu (docházíte am−
bulantně), a ještě k tomu do Tereziných lázní
u nás v Dubí, už dopředu se radujte.Ptáte se
jistě proč? Od "A" až po "Z" se Vám dosta−
ne takového "opečovávání", že se až musí−
te kontrolovat, abyste si na to zase až tak moc
nezvykli (kdo by vás tak moc v této uspěcha−
né době doma "opečovával"? A to vás vaše
rodina může mít seberaději).Veškerý personál
je usměvavý za každých okolností, s každým
jednotlivým človíčkem mají hlavně rehabilitač−
ní pracovníci na jednotlivých procedurách sva−
tou trpělivost, jako paní učitelka v mateřské
školce, s určitostí proto, že máme někdo více
či méně ten pohyb omezený, a to nemluvím
o tom ostatním co neslouží, tak jak by zrovín−

ka mělo. K tomu ještě přidejte alespoň tři cizí
jazyky se kterými se musí v každém jednotli−
vém dnu zaměstnanci domluvit (arabský, ang−
lický a německý jazyk).Většinu personálu tvo−
ří ženy. Řeknete si jistě, nic neobvyklého. Sou−
hlasím. Jejich práce mi tu zdaleka nepřišla
vůbec lehká, téměř u každého pacienta
(většina pacientů je na vozíku, nebo chodí
o berličkách) musí vynaložit značné fyzic−
ké úsilí, když si uvědomíme, že tyto ženy
nastoupí ještě druhou směnu ve svých ro−
dinách. Klobouk dolů děvčátka! Byla jsem
rovněž několikrát svědkem, jak jednotliví paci−
enti děkují personálu a těší se až přijedou příš−
tě. Po dlouhé době mě zahřálo u srdce a byla
jsem ráda, že se o mně ví mezi pacienty, že
jsem dubská. Zase jedna dobrá vlaštovička
o nás do světa. Pěkný pocit.

Na gymnáziu začaly
maturitní zkoušky
Dne 5. dubna 2003 začaly maturitní

zkoušky na GJAK písemnou částí z české−
ho jazyka a literatury. Celkem 17 studentů
neuvěřilo, že jde o aprílový žert hravých kan−
torů, a v 8.30 hodin zahájili svou zkoušku
z dospělosti. Z následujících témat

1. "Loď má svou kotvu, já vztahy." 
(Úvaha o významu mezilidských vztahů)
2. "Každá zkušenost bez výjimky je pozi−

tivní lekcí v našem životě." 
(Esej − role životních zkušeností)
3. "Píšeme Knihu pohádek. Autorem jed−

né jsem já."
(Vyprávění − pohádka)
4. "Můj (nekonvenční?) projev k učitelům

a rodičům v poslední školní den."
(Projev)
si každý student zvolil jedno téma. Vypra−

cování písemné části maturitní zkoušky
z českého jazyka trvalo nejdéle 240 minut.
Výsledky budou studentům oznámeny nejpo−
zději před zahájením ústních maturitních
zkoušek.

Nejčastěji si studenti vybírali témata č. 1
a č. 2. Svou první část "zkoušky dospělosti"
zvládli bez trémy a my jim přejeme hodně
štěstí i při ústních maturitách, které budou
probíhat od 31. 5. do 2. 6. 2004. (jt, jp)

Mohlo by vás zajímat
Gymnázium J. A. Komenského v Dubí bylo otevřeno před třinácti lety − v roce 1991,

jako první soukromé gymnázium v okrese Teplice. Bylo přijati první studenti do pěti tříd.
Všichni byli jen české národnosti. "Železná opona" byla vytažena jen krátce předtím. Ni−
kdo z nás netušil, k jakému pohybu obyvatel se teprve schyluje. V průběhu let se dvojná−
sobně zvýšil počet studentů. A tak, jak do naší země přicházeli za prací lidé z různých ze−
mí, narostl i počet národností studentů a cizinců, kteří u nás studují. Dnes tu máme kro−
mě národnosti české i maďarskou, tureckou, ukrajinskou a vietnamskou. Studovali u nás
Chorvaté, Němci, Čečenci, Kazachstánci, Turci aj. Zatímco dříve by takový student byl ra−
ritou, dnešním mladým lidem už přijde zcela samozřejmé, že studují na "mezinárodní"
škole. Nikdy také mezi sebou neřeší národnostní nebo rasové problémy. Snad tedy ně−
kde tady jsou počátky naší lepší, tolerantnější budoucnosti? Věřme, že ano.

A když už u nás studenti mluví tolika různými jazyky, víte jak se řekne:

Mgr.V.Falková − Gymnázium JAK, Dubí

Co vše se skryto za lázeňskou péčí u nás v Dubí?

Tak trochu
v utajení
zůstala
návštěva
řeckých
podnikatelů
v Dubí. Ti se
setkali
s vedením
radnice,
prohlédli si
město
a neopomněli
ani návštěvu
zdejších lázní.

Celému personálnímu kolektivu, i těm
se kterými jsem se nesetkávala (ambu−
lantní léčba, v úplném, dobrém kolektivu
je totiž úspěšnost) z celého srdíčka děku−
ji. Do budoucna přeji stále hodně sil a tr−
pělivosti , aby se našel někdo, kdo vám
práci jenom trochu usnadní a měli jste čas
třeba jen na malý odpočinek a obyčejné
lidské potřeby, protože hlavně na někte−
rých úsecích je u vás pěkný "cvrkot".
A třeba jen o malém odpočinku či vydech−
nutí nemůže být ani řeči.Zcela určitě je mi
lépe jak na těle tak na duši, sil mám mo−
mentálně na rozdávání, děkuji Vám všem!

Váš pacient z měsíce března,
Jarmila Komárková.

Zpod starého dubu



www.mesto−dubi.czDuben 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 8

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte nebo te−
lefonujte na Městský úřad Dubí odbor humanitní, tel.: 417 571 041−2
nebo fax: 417 571 399 nebo na e−mail: cvcdubi@quick.cz.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 10. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Šéfredaktor: Jindřich Pech
Redakční rada: Edith Bruzdová

Eva Hostková
Mgr. Dagmar Chalupníková
Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

Hravá kuřátka děkují manželům Bradáčo−
vým z D1 za krásné slaměné kytičky na dá−
rečky pro maminky.

Personální kolektiv kuřátek.

Chtěla bych touto poděkovat jménem mé−
ho tatínka Imricha Zeleníka za milé blahopřá−
ní a dárek k jeho 90. narozeninám paní sta−
rostce Smítkové, panu místostarostovi Dráž−
dilovi a paní Šabachové ze Sboru pro občan−
ské záležitosti. Jana Dudysová

Chtěla bych touto cestou poděkovat stráž−
níkům Městské policie v Dubí, kteří mi dne
26. března byli nápomocni ve svízelné situa−
ci. Děkuji J. Bálková, Dubí

Chtěli bychom poděkovat všem kamará−
dům a známým za blahopřání k našim naro−
zeninám. Vilibald Trpišovský,

Jan Vrátný − Dubí

Místní organizace Českého svazu žen
v Dubí blahopřeje svým členkám:

Iloně Fridrichové, Anně Gurtlerové, Janě
Kašíkové, Marianě Semerádové, Zdence Ve−
selé, Hertě Beránkové, které oslaví narozeni−
ny v měsíci dubnu 2004.

Přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí a ži−
votního optimismu.

Za výbor MO ČSŽ
Hana Bukačová − předsedkyně

Co se děje v Dubí

Inzerce

Co se děje za humny
6. 4. Posezení při svíčkách − téma " Ve−

likonoce u Valtů". Klub důchodců,
Školní nám., Dubí 1 − nejen pro dů−
chodce. Začátek 17.00 hodin. (Pořa−
datel: MěÚ Dubí).

17. 4. Sportovní setkání s košťanskými
školáky − začátek v 10 hodin na
hřišti u Centra volného času. V plá−
nu je fotbal, nohejbal, volejbal, stolní
tenis, přetahování, táborák a spous−
ta zábavy. (Pořadatel: Centrum vol−
ného času Dubí).

17. 4. Taneční zábava − Restaurace Zá−
meček Dubí, hraje skupina Neutrál,
začátek ve 20 hodin. Večerem bu−
dou provázet moderátoři bývalého
Rádia Tep Tomáš Morávek a Irena
Olšáková. (Pořadatel: Restaurace
Zámeček a Jarka Komárková)

24. 4. Putování po třech rozhlednách −
sraz v 10.30 hodin na autobusové
zastávce nad MěÚ Dubí. Trasa po−
vede z Cínovce na Kohlhaukuppe,
do Geisingu, na Geisingberg, do
Altenbergu, na Kahleberg,
Zinnwald, Hochmoor (prohlídka ra−
šeliniště) a návrat domů. Minimální
kapesné 50 Kč na jízdenky a 5 eur
na vstupné. Cestovní pasy a svačinu
s sebou. (Pořadatel: Krušnohorský
koprník) 

24. 4. Přírodovědná stezka (3. ročník) −
sraz na louce pod Husovým vrchem
v Běhánkách v 10 hodin. Cíl na "Pís−
kovně", buřtíky s sebou. Vítězové
obdrží zajímavé ceny. (Pořadatel:
ZŠ Dubí 2 a Ludmila Šedivá).

1. 5. Putování za hvězdami − pěší túra
plná akcí při příležitosti vstupu Čes−
ké republiky do Evropské unie. Za−
čátek ve 14 hodin v Geisingu (eku−
menická mše v kapli Svatého Wolf−
ganga). Trasa Geising, Altenberg,
Zinnwald, Cínovec, Komáří vížka.

S příchodem Velikonoc se otevře ná−
vštěvníkům zinnwaldské vřesoviště (Hoch−
moor). Z cínovecké nebo zinnwaldské au−
tobusové zastávky k němu lehce dojdete
okolo hřbitova, přes přemostění E55 a po−
tom dále podél hranice až k meteorologic−
ké observatoři a poté pořád rovně. Nepře−
hlédnutelným orientačním bodem je tele−
vizní vysílač stojící nedaleko. Cestou k ra−
šeliništi neopomeňte navštívit skalní útvar
po vaší pravé ruce nesoucí název Lugste−
in. Ze skaliska je nádherný výhled na kruš−
nohorské vrcholky a ze zimy se probouze−
jící pláně. Pokud se nezměnily poměry, či−
ní vstupné na rašeliniště 1,50 eur pro do−
spělého a 1 eur pro dítě. S pánem v kiosku
se ovšem dá domluvit i množstevní sleva.
Mimochodem v zásobě má vždy něco k pi−
tí a dostatek kávy. Nebude−li vám krátká
procházka stačit, můžete uhnout cestou
zpět u meteorologů doleva, směrem k ho−
telu Lugsteinhof (který můžeme také s klid−
ným svědomím doporučit). Cesta za hote−
lem rovně vás dovede asi po třech kilomet−
rech na vyhlídku zvanou Kahleberg. Při
jasném počasí odtud bez obtíží uvidíte Ješ−
těd, spoustu dalších hor a jako na dlani ce−
lý Altenberg. Patříte−li mezi cyklisty, přijde−
te si v této oblasti na své. A kdyby vás pře−
ce jen bolely nohy, stačí si počkat na ma−
šinku zvanou Bimmelbahn, která sice
podle místních příliš nectí jízdní řád, ale
zcela určitě několikrát za den přijede. Au−
tobus z nádraží v Altenbergu vám odjíždí
v 16.20 hodin. Budete−li vyjíždět už z Čech,
doporučujeme zpáteční jízdenku. Jedno−
směrná z Německa k nám je totiž mnoho−
násobně dražší. Hodně slunka, pohody
a dobré nálady!

Jindřich Pech

Prodám z pozůstalosti:
− novou vlnu na 10 svetrů, tašku vzorů,

20 párů různých jehlic − jen najednou,
− velkou krabici bavlnek a mnoho před−

loh na vyšívání,
− skříňový šicí stroj "Veritas",
− bílou skříň "Nitka" se žehlícím prknem

a skříňkou na kufříkový šicí stroj,
− laminátový dětský bazén na terasu,

zahradu, 2x1,5x0,5 m
Kontakt: Dubí 732 589 475

Půjčky pro každého
od 20 tisíc do 1 miliónu korun (ne osobám na sociálních dávkách a z pracovního

úřadu). Požadované příjmy: důchod od 6500 Kč, plat od 7500 Kč, podnikatelé s ales−
poň nulovým daňovým přiznáním, kreditní karty s 51 dny bez úroku. Hypotéky od
2,85%, úroku do 10 dnů. Kontakt: Dubí 732 589 475

(Pořadatel: Zemská vláda Dippoldis−
walde, Krajský úřad Ústeckého kra−
je, města Geising, Altenberg, Dubí
a Krupka).

8. 5. Výstup ke hrobu neznámého vojí−
na na Jedlovce − při příležitosti Dne
osvobození od fašismu. Sraz v 9.00
hodin u Centra volného času na
Školním náměstí. (Pořadatel: MěO
KSČM Dubí)

Hledáme ještě 7 lidí, kteří chtějí a potřebují snížit váhu o 5−30 kg.
Poradenství zdarma, dlouhodobý dohled.

Pro nezávazné informace volejte

603 415 334 Po−Pá 10−13 hodin nebo navštivte www.hubnuti.pc.cz

Vzkazy a vzkazíky:


